PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 27.04.2012 года № 51 «О введении особого противопожарного режима в лесах»
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 26.04.2012 года № 235 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима» администрация Шарангского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шарангского муниципального района от 27.04.2012 года № 51 «О введении особого противопожарного режима в лесах» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Обеспечить при наступлении IV-V класса пожарной опасности в лесах по условиям погоды закрытие шлагбаумами въездов, ведущих в леса, организацию стационарных и подвижных постов, оборудование мест отдыха и курения».

1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Ввести запрет на посещение гражданами лесов при наступлении IV-V класса пожарной опасности в них по условиям погоды, кроме случаев, связанных с использованием лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, договоров купле-продажи лесных насаждений, государственных заданий в целях проведения определенных видов работ по обеспечению пожарной безопасности, а также осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами на основании соглашения с департаментом лесного хозяйства Нижегородской области о совместной деятельности, и иных случаев, предусмотренных служебным заданием, связанных с проездом по автомобильным дорогам общего пользования и проездом в оздоровительные учреждения с соблюдением правил пожарной безопасности в лесах».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района О.Л. Зыкова.

3. Управляющей делами администрации района Софроновой В.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

Глава администрации
Н.Г. Саркисов

61

18.05.2012г.